
GRAFICKÁ VÝZVA: Nové logo školy CoLibri  
  
Pro ZŠ CoLibri (v blízké době nově ZŠ a SŠ CoLibri) hledáme profesionální grafickou 
podobu, kterou se bude škola prezentovat nejen školní komunitě, ale i světu možných 
velkých dárců a dárkyní v rámci fundraisingové kampaně.  
  
Kampaň na novou školní budovu s názvem Školu tvoří děti chceme spustit v září 2023. 
Potřebujeme pro ni také nové logo školy. A následně tvorbu a doladění vizuální 
prezentace školy i fundraisingové kampaně samotné.   
  
S čím už jsme pracovali nebo co používáme k prezentaci?  
  
Nyní nás zdobí prozatímní logo kolibříka v kruhu v kombinaci s názvem školy oranžovou 
nebo černou barvou fontem, ve kterém máme texty webu. Na facebookovém profilu 
používáme také barevnou puzzle kresbu kolibříka, kterou vytvořil jeden z žáků školy. Obojí 
viz níže.  

  

  
  

Používáme webové stránky www.skolacolibri.cz, pro které jsme pečlivě vybírali s odbornicí 
fonty, aby prezentovaly naše hodnoty, které nás propojují se s našimi partnery a 
veřejnými institucemi, se kterými spolupracujeme. V rámci tvorby nového loga počítáme 
s možnou změnou.   
  



Barevně se nám líbí v oranžové, žluté a tyrkysové, proto doporučujeme zvážit tuto 
barevnost.  
  
Chceme o sobě říkat světu, že:  
 

• Víme, co děláme, rozvíjíme lety osvědčený model sebeřízeného vzdělávání, 
jsme pevní v tom, co děláme.  

• Pěstujeme poznání, sebepoznání a vzdělávání, které nemá dopředu daný 
obsah.   

• Každý se u nás může rozvíjet, jak potřebuje. Máme důvěru, že to každý z nás 
umí.  

• Jsme živí, máme schopnost se měnit, rychle reagovat na aktuální zájmy a 
potřeby aktuálních žáků a žákyní i na dění venku.  

• Učíme se žít svobodně a současně odpovědně za sebe s respektem 
k ostatním i prostředí.  

  
Ve zkratce hodnoty v pořadí důležitosti pro prezentaci:  
 

• Živost spojená s radostí a schopností se měnit  
• Víme, co děláme  
• Důvěra obsahující lásku a přijetí, důvěra v děti  
• Svoboda a osobní zodpovědnost  

  
  
Proč název CoLibri?  
  
CoLibri , latinsky kolibřík, je posel radosti, lásky a svobody. Přináší schopnost přizpůsobit 
se, odvahu a nadhled.  
Kolibřík má jedinečnou schopnost létat pozpátku, do stran i vznášet se na místě. Jeho 
křídla opisují při pohybu symbol nekonečna.  
Má v poměru k tělu největší srdce ze všech živočichů.  
  
CoLibri vnímáme také jako spojení dvou pro nás důležitých principů:  
Co - community - školní komunita vytváří respektující, podporující a bezpečné prostředí. 
Toto je základní životní prostor, v němž se může odehrávat vše ostatní.  
Libertas - svoboda - všichni máme schopnost jednat svobodně a zodpovědně.  
  
  
Co očekáváme:  
 

• Návrh loga k dalšímu zpracování  
• Součástí loga je nápis Škola CoLibri, kde by mělo být zachováno specifické   

psaní velkých písmem (L)  
• Oceníme, když logo bude fungovat i úplně samostatně bez nápisu  
• Pro hlavičkový papír a jiné podobné účely by mělo být součástí i celé jméno 

organizace a další náležitosti připravený už pro budoucí název naší 
instituce: Základní a střední škola CoLibri  



  
  

Svůj návrh nebo návrhy pošlete prosím do 10. 8. 2023 na email 
katerina.rezkova@skolacolibri.cz. Na tomto emailu nebo na telefonním čísle 603385917 
jsme vám také k dispozici pro další informace.  

  
Do konce srpna vybereme vítězný návrh, jehož autor nebo autorka od nás dostane 
odměnu 5000 Kč a budeme se s ní nebo s ním domlouvat na dopracování finální podoby 
loga a dalších grafických prvků. Autor nebo autorka návrhů na 2. a 3. místě od nás obdrží 
odměnu 2000 Kč.    
Vyhrazujeme si právo vítězný návrh nevybrat.  

  
  

  
  
 


